kingston.com/ssd
Kingstons KC1000 Solid-State-Laufwerk ist eine leistungsstarke PCIe
NVMe™-Lösung, die mehr als doppelt so schnell ist als SATA-basierte SSDs und
40 mal schneller als ein 7200RPM Festplattenlaufwerk1. Die KC1000 SSD nutzt
ein PCIe Gen 3.0 x4-Interface und einen 8-Kanal Phison PS5007-E7-Controller
und verfügt über 4 Kerne sowie doppeltes DRAM, damit Nutzer auch die
herausforderndsten Projekte mit einem Hochgeschwindigkeits-Datenstrom
von bis zu 2700 MB/s meistern können1.

IOMETER Random 4K Read/Write basiert auf 8-GB-Partition.
2 Einige der aufgeführten Kapazitäten auf einem Flash-Speicher werden für die Formatierung
und andere Funktionen verwendet  und können deshalb nicht zur Datenspeicherung verwendet
werden. Daher ist die tatsächlich verfügbare Speicherkapazität etwas geringer als auf den
Produkten angegeben. Weitere Informationen erhalten Sie in Kingstons Flash Memory Guide
unter kingston.com/flashguide.
3 5 Jahre Garantie oder für die Nutzungsdauer der SSD, die Sie mit dem Kingston SSD Manager
(Kingston.com/SSDManager) bemessen können. Ein neues, noch nicht verwendetes Produkt hat
eine Verschleißanzeige von 100 (hundert). Ein Produkt, dessen Programmier-/Löschzyklen sich
dem Ende nähern, hat eine Verschleißanzeige von 1 (eins). Weitere Einzelheiten finden Sie unter
Kingston.com/wa.
4 Geschriebene Bytes insgesamt (TBW) werden vom JEDEC Client-Workload (JESD219A) abgeleitet.
5 Drives Writes Per Day (DWPD) - Anzahl der Schreibvorgänge auf einem Laufwerk je Tag.
6 Software-Support für die Betriebssysteme: Windows® 10, 8.1, 8.
M.2 Version
SKC1000/240G 240 GB
SKC1000/480G 480 GB
SKC1000/960G 960 GB
HHHL (Add-in Card) Version
SKC1000H/240G 240 GB
SKC1000H/480G 480 GB
SKC1000H/960G 960 GB
PACKUNGSINHALT
Nur M.2
- software zum Klonen der Festplatte – coupon herunterladen6
M.2 mit HHHL AIC